
COMUNE DI LEONFORTE
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. i..92.. DEL 1 3 NOV. 2014

OGGETTO: nomina Assessori Comunali e conferimento deleghe assessoriali

IL SINDACO

Premesso che, con propria determinazione n. 488 del 25 giugno 2013, è stata nominata la Giunta
Comunale composta dagli assessori Lo Pumo Antonino, Maria Rosa, La Delfa Antonino e Livolsi
Domenico, e con determinazione n. 500 del 3 luglio 2013, è stato nominato vice Sindaco l'assessore
Lo Pumo Antonino;

Considerato che, con determinazione n. 392 del 6 giugno 2014, è stata revocata la nomina di Lo
Pumo Antonino dalle cariche di assessore e di vice Sindaco;

I>reso atto che, con nota prot. n. 20305 del 28 ottobre 2014, La Delfa Antonino ha rassegnato le
proprie irrevocabili dimissioni dalla carica di Assessore di questo Comune;

Ritenuto, pelianto, di dover procedere alla ricostituzione della Giunta Comunale composta da
quattro assessori e di ridistribuire le deleghe ai componenti;

Visto l'art. 12 della Legge regionale 26/08/1992, n. 7 e s.m.i., relativo alla composizione della
Giunta Comunale nella misura non superiore al 20% della composizione del Consiglio;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'art. 1 della Legge regionale 16/12/2008, n. 22;

Visto l'art. 6 della L.R. 23/12/2000, n. 30;

DETERMINA

1) Modificare la propria determinazione n. 488 del 25/06/2014, per le motivazioni riportate in
premessa, e nominare i seguenti Assessori, in sostituzione dei sigg.ri Lo Pumo Antonino e La Delfa
Antonino:

ANGELO LEONFORTE, nato a Leonforte il 15/01/1983, ivi residente in Via Papa Luciani
s.n.c,

ANTONINA ZITO, nata a Leonforte il 26/01/1985, ivi residente in Corso Umberto n. 489;



2) La Giunta Comunale risulta composta dai seguenti Assessori e con le deleghe sotto riportate:

Assessore MARIA ROSA, nata ad Aidone il 18/08/1967, residente a Leonforte, via Taormina n.
68, ed attribuire alla stessa le seguenti deleghe:

LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, POLITICHE ENERGETICHE E SOSTENIBILI, IGIENE
AMBIENTALE E SERVIZI CIMITERIALI

Assessore LIVOLSI DOMENICO, nato a Enna il 7/08/1974, residente a Leonforte, via Marinuzzi
s.n.c., ed attribuire allo stesso le seguenti deleghe:

POLIZIA MUNICIPALE, VIABILITA, SERVIZI TECNOLOGICI ED INFORMATICI, VERDE
PUBBLICO E AMBIENTE RURALE

Assessore ANGELO LEONFORTE, nato a Leonforte il 15/01/1983, ivi residente in Via Papa
Luciani s.n.c, ed attribuire allo stesso le seguenti deleghe:

BILANCIO, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT ED EVENTI E POLITICHE
GIOVANILI

Assessore ANTONINA ZITO, nata a Leonforte il 26/01/1985, ivi residente in Corso Umberto n.
489, ed attribuire allo stesso le seguenti deleghe:

I SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, ARTIGIANATO, TURISMO E COMMERCIO ]

3) Di riservare alla propria diretta competenza le seguenti materie:

UERVIZI SOCIALI, SANITÀ,
PROTEZIONE CIVILE

CONTENZIOSO, TRASPARENZA, PERSONALE E

4) La presente nomina conferisce ai predetti Assessori le funzioni attribuite dall'Ordinamento degli
Enti Locali, dalle altre disposizioni di legge statali e regionali e dallo Statuto Comunale.

DISPONE

La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell' art. 12, comma lO,
della L.R. n.7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, all'Assessorato ,-
Regionale alle Autonomie Locali, alla Prefettura di Enna, ai Responsabili dei Settori dell' ent.(
all'ufficio pubblicazioni e all'U.R.P.


	00000001
	00000002

